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 To co było najważniejszym w działaniach Polskiej Unii Shorin-Ryu Karate Kobudo na 
przestrzeni minionego roku znaleźć można w tym naszym Biuletynie Informacyjnym. Prze-
znaczony on jest nie tylko dla Was by przypomnieć i ugruntować najistotniejsze wydarzenia, 
biuletyn przeznaczony jest także dla osób, które na co dzień nie zajmują się sportami i sztu-
kami walki. Pokażcie im do jak prężnie działającej organizacji należycie i co mogą wspólnie 
zrobić pasjonaci bez jakiejkolwiek dotacji ze strony organów państwa czy sponsorów. Ten 
rok został całkowicie zdominowany wyjazdem naszej ekipy w sierpniu na Okinawę – do 
miejsca gdzie powstało Karate oraz Kobudo. Nasza ekipa liczyła ponad 40 osób i była to 
najliczniejsza reprezentacja w całej historii polskich sportów i sztuk walki, która odwiedzi-
ła Japonię. Żadna inna reprezentacja nie święciła dotychczas takich wspaniałych sukcesów 
jakie udało się odnieść ekipie Polskiej Unii Shorin-Ryu Karate Kobudo. Podróż do Japonii to 
także przedsięwzięcie pełne poświęcenia rodzinnego a przede wszystkim finansowego. Dlate-
go szczególnie dziękuję wszystkim uczestnikom tego wyjazdu. Ale to wszystko jest możliwe 
dzięki systematycznej, wieloletniej ciężkiej pracy wszystkich Was na treningach, seminariach, 
stażach i zawodach. Jest to możliwe dzięki pasji jaką jest uprawianie pierwszego stylu ka-
rate  jakim jest Shorin-Ryu. Do zobaczenia na treningach i stażach w nowym 2014 roku.
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ROCZNICZA ZMIANY NAZWY 
NA OKINAWA SHORIN-RYU80

Minęło właśnie 80 lat odkąd dokonano zmiany nazwy z Shuri-
-Te na Okinawa Shorin-Ryu. Oficjalnie nazwa Okinawa Sho-
rin-Ryu zaczęła obowiązywać od 26 grudnia1933 roku, kiedy 
to mistrz Chibana zarejestrował styl w Dai Nippon Butokukai. 
Trzeba jednak zaznaczyć, że po raz pierwszy nazwy Okinawa 
Shorin-Ryu dla określenia okinawańskiej sztuki walki Shuri-Te 
użył mistrz Chosin Chibana, sukcesor mistrza Anko Itosu już w 
drugiej połowie lat dwudziestych XX wieku. Jednak dopiero w 
1933 roku nazwa zaczęła obowiązywać oficjalnie. Sama nazwa 
Shorin-Ryu stwarza nawet ekspertom Karate wiele trudności z 
prawidłową interpretacją tego słowa. Poniekąd dzieje się to tak 
i dlatego, że nazwa Shorin-Ryu jest wcześniejsza niż nazwa Ka-
rate a pozycja mistrza Chibany była na Okinawie tak silna, że i 
inni mistrzowie poczęli się identyfikować z tą nazwą i podobnie 
nazywać swoje szkoły. Sama nazwa Shorin-Ryu może być tłu-
maczona jako Shaolin. Mistrz Chibana specjalnie użył nazwy 
Okinawa Shorin-Ryu dla podkreślenia, że jest to odrębna okina-
wańska sztuka walki a nie chińska sztuka walki. Słowo Sho Rin 
można zapisać na trzy sposoby a można je czytać i w alfabecie 
chińskim i w japońskim. Ttrzeba zaznaczyć , że na Okinawie 
obowiązywał odrębny język ucina-guci, kierujący się swoimi 
prawami i chińską interpretacją liter kanji.

小林 sho-rin lub ko-bayashi - /mały las/
少林 sho-rin lub sho-bayashi- /młody las/
松林 sho-rin lub matsu-bayashi- /sosnowy 

Mistrz Chibana nazwał styl Shorin-Ryu zapisując go literami 小林 a czytany zgodnie z chińską interpretacją jako Shorin-
-Ryu. I tak powinno się nazwę stylu wymawiać. Po śmierci mistrza Chibany w 1969 roku , jego sukcesorem i Prezyden-
tem Okinawa Shorin-Ryu Karate Do Association został mistrz Katsuya Miyahira. Inni mistrzowie , którzy później opuś-
cili tą organizację zakładając swoje nowe szkoły Shuguro Nakazato i Yuchoku Higa, dla odróżnienia zaczęli je nazywać 
od japońskiego tłumaczenia słowem Kobayashi-Ryu. Odrębną szkołę Shobayashi –Ryu utworzył Eizo Shimabukuro a 
jeszcze inną Matsubayashi-Ryu, Shoshin Nagamine. Wszystkie one używają nazwy Shorin-Ryu dopiero przy dokładnej 
identyfikacji podają drugi człon nazwy. Okinawańczyk litery 小林 przeczyta jako Shorin-Ryu. Te same litery Japończyk 
przeczyta jako Kobayashi-Ryu. Shorin-Ryu było stylem, który jako najbardziej liczny został po drugiej wojnie światowej 
rozpowszechniony w USA. Głównie szkoła mistrza Shuguro Nakazato zdominowała amerykański rynek sztuk walki. 
Amerykanie lubą się odróżniać więc nazwa Kobayashi-Ryu obok Shobayashi- Ryu i Matsubayashi-Ryu bardzo im paso-
wała. Świadomie więc zamiast właściwej nazwy Shorin-Ryu używali niewłaściwej Kobayashi-Ryu  i tak już zostało.
W 2002 roku miałem zaszczyt gościć w domu sukcesora Chosina Chibany mistrza Katsuya Miyahira. Zadałem mu 
pytanie dotyczące nazwy Shorin-Ryu w kontekście używania  wymiennej nazwy Kobayashi-Ryu. Mistrz Miyahira odpo-
wiedział, że powinno się używać nazwy Shorin-Ryu a nazwa Kobayashi-Ryu  jest niewłaściwa. Parę dni później uczest-
niczyłem w specjalnym indywidualnym treningu z mistrzem Miyahira , na koniec dał mi kartkę na której w języku 
angielskim był taki tekst : „Japończycy zamiast używać nazwy Shorin-Ryu używają nazwy Kobayashi-Ryu, co jest jednak 
bardzo niewłaściwe. Ale ma to i swoje dobre strony, gdyż nazwy Kobayashi-Ryu używają tylko te osoby, które nie znają Oki-
nawskiego Karate. Ponieważ pozostają one w niewiedzy, musisz grzecznie im to uświadomić - bo inaczej ludzie z Okinawy 
będą się śmiali z ich ignorancji. Również wielu obcokrajowców nazywa ten styl Kobayashi Shorin-Ryu, co także jest bardzo 
niewłaściwe. Równie dobrze można by powiedzieć „Shorin Shorin-Ryu”, a nie ma to żadnego sensu.
Katsuya Miyahira, hanshi ,10 dan Okinawa Shorin-Ryu Karate”
Twórca tego zapisu liter 小林 mistrz Chosin Chibana wymawiał go jako SHORIN -RYU
i innego zamiennika nigdy nie stosował, mistrz Kenyu Chinen również mówi Shorin-Ryu.

Mistrz Chosin Chibana
10 dan Okinawa Shorin-Ryu Karate

A.S.



MIĘDZYNARODOWY STAŻ SHORIN-RYU 
KARATE W NOWINACH k/KIELC

20-21 kwietnia odbył się w Nowinach k/Kielc Między-
narodowy Staż Okinawa Shorin-Ryu Karate. Treningi 

prowadził sensei KENYU CHINEN. W stażu wzię-
ło udział ponad 130 karateka (w tym 80 czarnych 

pasów) z krajowych klubów Shorin-Ryu oraz z 
klubów z Irlandii i Republiki Czech. Treningi 

poświecone były głównie metodyce nauczania 
Dojo-Kumite oraz praktyce jego elementów. 

W dodatkowym treningu , w którym wzięli 
udział instruktorzy ze stopniem mistrzow-

skim minimum 2 dan, przećwiczono kata 
Gojushiho wraz z jego interpretacją. Na 

zakończenie treningów sensei Chinen i 
sensei Staniszew wręczyli certyfikaty 

potwierdzające zdanie egzaminów 
mistrzowskich w zakresie 1 - 6 

dan. Staż zakończono na uroczy-
stej kolacji w sali bankietowej 

Hotelu Magnolia.
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Uczestnicy Międzynarodowego Stażu Shorin-Ryu


